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Pysäköinninvalvonnasta on keskusteltu Kauniaisissa aika ajoin, ja asiaa on
myös käsitelty päätöksentekoelimissä muutamaan kertaan vuosien var rel-
la.

Vuosina 2006 – 2007 yhdyskuntalautakunta ja kaupunginhallitus kä sit te li-
vät pysäköinninvalvonnan järjestämisen asiaa useaan kertaan val tuus to-
aloit tees sa tehdyn esityksen johdosta. Kaupunginvaltuusto päätti ko kouk-
ses saan 21.5.2007 § 33, ettei pysäköinninvalvonnan järjestäminen kun nal-
li se na toimintona tuolloin ollut tarkoituksenmukaista. Tilanteen pa ran ta mi-
sek si ja esille nousseiden epäkohtien korjaamiseksi oli asian valmistelun
yh tey des sä listattu useita toimenpiteitä. KV:n päätös on esityslistan oheis-
ma te ri aa li na.
Viimeisin käsittely yhdyskuntalautakunnassa 21.1.2014 § 5 ja edelleen
kau pun gin hal li tuk ses sa 5.2.2014 § 17 pohjautui kuntalaisaloitteeseen, jos-
sa esitettiin että Kauniaisten tulisi korottaa pysäköintivirhemaksuaan ja siir-
tyä tehokkaampaan pysäköinninvalvontaan. Yhdyskuntalautakunta päätti
tuol loin kehottaa kuntatekniikkaa valmistelemaan anomusta py sä köin ti vir-
he mak sun korottamiseksi. Yhdyskuntalautakunta ei tuolloin pitänyt kun nal-
li sen pysäköinninvalvonnan järjestämistä tarkoituksenmukaisena, vaan kat-
soi, että mahdollisiin toimenpiteisiin tulee ryhtyä aikaisintaan kes kus ta-alu-
een valmistuttua. Samalla kun KH merkitsi yhdyskuntalautakunnan an ta-
man selvityksen tiedoksi se edellytti, että yhdyskuntatoimi selvittää edel-
leen vaihtoehtoisia pysäköinninvalvonnan järjestämistapoja. Pää tös pöy tä-
kir ja on esityslistan oheismateriaalina.

Sisäministeriön asetuksella 13.4.2015 säädettiin Kauniaisten py sä köin ti vir-
he mak suk si 60 euroa, vastaten muun pääkaupunkiseudun tasoa lukuun ot-
ta mat ta Helsingin ns. ykkösvyöhykettä, jolla maksu on 80 euroa. Maksut
ovat edelleen tämänsuuruiset.

Keskusta-alueen valmistumisen lähestyessä asiaan palaaminen on ajan-
koh tais ta. Vaihtoehtoisia tapoja pysäköinninvalvonnan järjestämiseen on
kak si, jossa toisessa on kaksi vaihtoehtoa. Mikään näistä ei ole on gel ma-
ton:
1. Poliisi valvoo. Vastaa nykytilannetta Kauniaisissa.

2. Kaupunki järjestää pysäköintivalvonnan
a) itse
b) sopimalla siitä toisen kunnan kanssa (kuntalain 8. luku)



Laki pysäköinninvalvonnasta (2011) lähtee siitä, että kyseessä on vi ran-
omais toi min ta, jota hoitaa poliisi. Länsi-Uudenmaan poliisilaitos on käy dyis-
sä keskusteluissa todennut, että liikenneturvallisuusstrategiansa mu kai ses-
ti poliisi pyrkii kohdentamaan liikenteenvalvontaa erityisesti yli no peuk siin,
rattijuopumuksiin, riskikuljettajiin, turvalaitteiden käyttöön ja ras kaa seen
liikenteeseen, ja mahdollisuudet pysäköinninvalvontaan Kau niais ten
alueella ovat rajalliset. Jokavuotisissa tapaamisissaan Län si-Uu den maan
poliisiylijohdon kanssa kaupungin edustajat ovat toistuvasti tuoneet esiin
tarpeen pysäköinninvalvonnan tehostamisesta Kauniaisissa. Poliisi on
nimennyt suoran yhteyshenkilön kaupungin virkamiehiltä tuleville tar kas tus-
pyyn nöil le ja yhteistyössä on tehty myös tehotarkastuskampanjoita.

Aluehallintovirasto voi kunnanvaltuuston esityksestä tai sen suos tu muk sel-
la ja saatuaan asianomaisen poliisilaitoksen päällikön lausunnon antaa lu-
van siihen, että kunta alueellaan tai sen tietyllä osalla poliisin ohella huo-
leh tii pysäköintiä ja pysäyttämistä sekä joutokäyntiä koskevien kieltojen ja
ra joi tus ten noudattamisen valvonnasta sekä pysäköintivirhemaksujen ja
mui den laissa säädettyjen seuraamusten määräämisestä. Kunnan jär jes tä-
mää pysäköinninvalvontaa johtaa virkasuhteessa oleva kunnallinen py sä-
köin nin val vo ja, jolla on tarvittava määrä apulaisia (pysäköinnintarkastajia)
ken täl lä. Kunnallisen pysäköinninvalvojan kelpoisuusvaatimuksena kun-
nas sa on muu oikeustieteen ylempi korkeakoulututkinto kuin kan sain vä li-
sen ja vertailevan oikeustieteen maisterin tutkinto ja perehtyneisyys lii ken-
ne ky sy myk siin. Kauniaisissa käytännössä ainoa kyseeseen tuleva vi ran hal-
ti ja voisi koulutuksen osalta olla kaupunginlakimies. Sen sijaan pe reh ty nei-
syys liikennekysymyksiin on kuntatekniikan henkilöstöllä. Kau pun gin la ki-
mie hen nykyisten tehtävien, si jais tus vai ke uk si en ja toiminnan varsin suu rin
työllistävyyden vuoksi rat kai sua ei pidetä tarkoituksenmukaisena.

Kuntalain 49 §:n mukaan kunnat  voivat sopimuksen nojalla hoitaa teh tä vi-
ään yhdessä. Kuntien julkisoikeudellisen yhteistoiminnan muotoja ovat yh-
tei nen toimielin, yhteinen virka, sopimus viranomaistehtävän hoitamisesta
ja kuntayhtymä, joista tässä tapauksessa soveltuvin olisi kuntalain 54 §:n
mu kai nen sopimus viranomaistehtävän hoitamisesta. Kuntalain 54 §:n mu-
kaan kunnalle, kuntayhtymälle tai sen viranomaiselle laissa säädetty teh tä-
vä, jossa toimivaltaa voidaan siirtää viranhaltijalle, voidaan sopimuksella
an taa virkavastuulla toisen kunnan tai kuntayhtymän viranhaltijan hoi det ta-
vak si. Sopimukseen on otettava tarpeelliset määräykset ainakin tehtävän
si säl lös tä, tehtävän hoidon seurannasta, kustannusten perusteista ja ja-
kau tu mi ses ta sekä sopimuksen voimassaolosta ja irtisanomisesta.

Pysäköinninvalvonnan ulkoistaminen yksityiselle taholle ei tällä hetkellä ole
mah dol lis ta kaupungin hallinnoimilla alueilla. Nykylainsäädännön mukaan
asia on linjattu viranomaistoiminnaksi ja laki yksityisestä py sä köin nin val-
von nas ta ei ole edennyt. Yksityisiä toimijoita on alalla useita, mutta ky sy-
mys on kaikkiaan kiistanalainen ja juridisesti lopullisesti ratkaisematta. 

Pysäköinninvalvonnan keskeisin tehtävä on edistää pysäköintiin varattujen
paik ko jen mahdollisimman tehokasta ja aikarajoitusten mukaista käyttöä
se kä karsia pois liikenneturvallisuutta vaarantava virhepysäköinti esim. ris-
teys alueil la tai kiinteistöjen sisäänajojen kohdalla.



Kuntatekniikka vastaanottaa vuosittain toistasataa pysäköintirikkomuksia
kos ke vaa palautetta, jotka keskittyvät erityisesti koulujen ja ra ken nus työ-
mai den läheisyyteen sekä suuriin urheilutapahtumiin mutta myös ylei sem-
min keskusta-alueeseen. Keskusta-alueella esiintyy myös luvatonta lii ken-
net tä kävelyalueella ja sitä kautta potentiaalisia vaaratilanteita. Kaupungin
yh teys hen ki lö Länsi-Uudenmaan poliisilaitoksella on pyydettäessä il moit ta-
nut, että Kauniaisissa on kirjoitettu vuositasolla joitakin kymmeniä py sä-
köin ti vir he mak su ja poliisin toimesta. Huomautuksia saatetaan antaa suul li-
ses ti paikan päällä, mutta niitä ei ole erikseen tilastoitu. Kaupungin tie dos-
sa ei ole, kuinka suuri osa annetuista sakoista on maksettu, mahdollisesti
mak su ke ho tus ten jälkeen. Aiemmissa selvityksissä arvio on ollut, että n. 75
% annetuista virhemaksuista tulee maksetuksi.

Kuntatekniikka on alustavasti keskustellut Espoon kaupungin py sä köin nin-
val von nas ta vastaavan lakimiehen kanssa käytännön toimista mah dol li ses-
sa valvontayhteistyössä sekä yhteistyön ehdoista ja tavoitteista. Espoon
kau pun gin pysäköinnistä vastaavan lakimiehen mukaan on mahdollista
hoi taa käytännön valvontatyö sekä oikaisuvaatimusten käsittelyt kokonaan
Es poon toimesta. Espoo ei alustavan keskustelun pohjalta perisi Kau niais-
ten kaupungilta erillistä korvausta valvontatyöstä, vaan toiminta ra hoi tet tai-
siin pelkästään kertyneillä pysäköintivirhemaksuilla.

Valvonnallinen tavoite on pysäköintirikkomusten selvä väheneminen, ei vir-
he mak su ker ty män optimointi. Alustavissa neuvotteluissa on pidetty mah-
dol li se na, että valvontayhteistyön alkuvaiheessa jaettaisiin pelkästään huo-
mau tuk sia pysäköintirikkomuksista. Jatkossa valvontakäynnit mitoitettaisiin
ase tet tu ja tavoitteita vastaaviksi.
Pysäköinninvalvonnan aloittaminen ja sopimuksen solmiminen Espoon
kau pun gin kanssa edellyttää KV:n päätöstä asiassa ja lisäksi, että kau pun-
ki hakee luvan kunnallisen pysäköinnin valvonnan järjestämiseksi alue hal-
lin to vi ras tol ta. Aluehallintovirastolle jätettävään kunnallisen py sä köin nin val-
von nan järjestämistä koskevaan hakemukseen on liitettävä selvitys alueen
lii ken ne ti hey des tä ja kunnallisen pysäköinninvalvojan tehtävään mää rät tä-
vän henkilön kelpoisuudesta. Lisäksi hakemuksessa on perusteltava tarve
kun nal li sen pysäköinninvalvonnan järjestämiselle sekä esitettävä suun ni tel-
ma kunnallisen pysäköinninvalvonnan organisaatiosta ja käytännön jär jes-
te lyis tä kunnassa. Hakemuksessa on myös ilmoitettava kunnan alue, jo ta
hakemus koskee.

Lupahakemukseen tulee myös liittää alueen poliisilaitoksen lausunto. Alue-
hal lin to vi ras to voi vaatia hakijaa esittämään muitakin luvan antamisen edel-
ly tyk siä koskevia selvityksiä.

Sähköpostitse asiaa kysyttäessä Länsi-Uudenmaan poliisilaitos kannattaa
py sä köin nin val von taan liittyvän yhteistyön kehittämistä kaupunkien kes ken.
Kauniaisten kaupungin liittäminen sopimuksen myötä Espoon kau pun gin
suorittaman pysäköinninvalvonnan piiriin lisäisi valvontaa ja pa ran tai si
alueen liikenneturvallisuutta. Ratkaisu vähentäisi poliisin suorittaman val-
von nan tarvetta ja mahdollistaisi poliisin valvontaresurssien suun taa mi sen
muunlaiseen valvontaan alueella. Kunnallinen pysäköinninvalvonta tu li si
lisäksi olemaan poliisin suorittamaa valvontaa säännöllisempää.



Pysäköintirikkomusten nykyistä tehokkaampi valvonta ja sanktiointi saat tai-
si osaltaan kannustaa henkilöauton käytön vähentämiseen, mikä tukisi
kau pun gin strategista tavoitetta vihreästä kävelykaupungista.

Espoon ja Kauniaisten kaupunkien välisen esisopimuksen valmistuttua ja
yh teis työ tä koskevien ehtojen ym. tietojen ollessa käytettävissä val tuus tol le
saatetaan päätöksentekoa varten aluehallintovirastolle osoitettava lu pa ha-
ke mus kunnalliseen pysäköinninvalvontaan ryhtymisestä.

YTJ:

Valiokunta kehottaa kuntatekniikkaa jatkamaan esisopimuksen valmistelua
mah dol li suu des ta hankkia kunnallisen py sä köin nin val von nan palvelut Es-
poon kaupungilta siten, että kaupunki voi hakea aluehallintovirastolta lupaa
kun nal li seen pysäköinninvalvontaan ryhtymisestä. Lisäksi valiokunta lä het-
tää asian edelleen tiedoksi KH:lle.

Päätös:

Valiokunta päätti yksimielisesti ettei Kauniainen tässä vaiheessa jatka esi-
so pi muk sen valmistelua mahdollisuudesta hankkia kunnallisen py sä köin-
nin val von nan palvelut Espoon kaupungilta siten, että kaupunki voi hakea
alue hal lin to vi ras tol ta lupaa kunnalliseen pysäköinninvalvontaan ryh ty mi ses-
tä. Lisäksi todettiin, että keskustan rakentaminen tulee ensin saattaa lop-
puun sekä arvioida, miten pysäköinti- ja liikennejärjestelyt toimivat ra ken ta-
mi sen jälkeisessä tilanteessa. Lisäksi valiokunta lä het tää asian edelleen
tiedoksi KH:lle.


